
Besluit van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente

Losser houdende regels omtrent energie Renteblad subsidieverordening

Energiefonds Losser

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Losser;

 

gelet op de bepalingen van de Algemene wet bestuursrecht en de Subsidieverordening Energiefonds

Losser;

 

besluit vast te stellen de volgende:

 

Renteblad Subsidieverordening Energiefonds Losser

 

Artikel 1. Begripsbepaling
Asbest: vezelachtige silicaten zoals actinoliet (CAS-nummer 77536-66-4), amosiet (CAS-nummer12172-

73-5), anthofylliet (CAS-nummer 77536-67-5), chrysotiel (CAS-nummer 12001-29-5), cro-cidoliet (CAS-

nummer 12001-28-4) en tremoliet (CAS-nummer 77536-68-6);

 

Basistarief: looptijdvaste marktconforme basisrente zijnde het gemiddelde van de top-25

geldgevertarieven in Nederland, zoals bepaald en gepubliceerd door Stichting Volkshuisvesting

Nederland (www.svn.nl).

 

College: College van burgemeester en wethouders van de gemeente Losser.

 

Maatschappelijke organisatie: rechtspersoon zonder winstoogmerk, niet zijnde een overheidsorganisatie,

met een doelstelling die zich richt op maatschappelijke behoeften en vraagstukken en die binnen de

gemeentegrenzen van Losser grond of vastgoed in eigendom heeft en/of huurt.

 

Minimaal Rentetarief: looptijdvaste minimale rente die in rekening wordt gebracht.

 

Rentekorting: vaste korting in %-punten ten opzichte van het basistarief.

 

Zonnepanelen: een productie-installatie voor de productie van hernieuwbare elektriciteit uit zonlicht

of zonnecollectoren die zonne-energie omzetten in warmte.

Hoofdstuk 1: Maatschappelijke organisaties

Artikel 2. Rentekorting
In situaties waarbij de Energielening Losser wordt aangevraagd door een maatschappelijke organisatie

wordt een rentekorting op de basisrente gehanteerd van:

• 2,0% bij een subsidie in de vorm van een lening met een looptijd van 5 jaar

• 1,5% bij een subsidie in de vorm van een lening met een looptijd van 10 jaar

• 1,0% bij een subsidie in de vorm van een lening met een looptijd van 15 jaar

Hoofdstuk 2: Asbest eraf zon erop

Artikel 3. Rentekorting
In situaties waarbij een Energielening Losser wordt aangevraagd voor zonnepanelen op een dak of

terrein alwaar op hetzelfde postadres het asbesthoudend materiaal toegepast als dakbedekking zal

worden verwijderd, wordt een rentekorting op de basisrente gehanteerd van:

• 2,0% bij een subsidie in de vorm van een lening met een looptijd van 5 jaar

• 1,5% bij een subsidie in de vorm van een lening met een looptijd van 10 jaar

• 1,0% bij een subsidie in de vorm van een lening met een looptijd van 15 jaar

Artikel 4. Aanvullende eisen aanvraag
Aanvullend op artikel 6 van de Subsidieverordening Energiefonds Losser gaat een aanvraag die

betrekking heeft op een project als genoemd in artikel 3 van dit Renteblad in ieder geval vergezeld van:

Nr. 263375

GEMEENTEBLAD 10 december

2018

Officiële uitgave van de gemeente Losser

Gemeenteblad 2018 nr. 263375 10 december 20181

http://www.svn.nl


a. beeldmateriaal van het dak van asbesthoudend materiaal waarbij het beeldmateriaal is voorzien

van de datum waarop het is gemaakt;

b. een offerte, factuur of overeenkomst voor het verwijderen van asbesthoudend materiaal toegepast

als dakbedekking;

c. indien van toepassing het nummer dat is toegewezen aan het dak in het landelijk

asbestvolgsysteem waaronder de melding van de verwijdering van asbesthoudend materiaal

toegepast als dakbedekking is ingevoerd.

Artikel 5. Vereisten toepassing rentekorting
Om voor de rentekorting als bedoeld in artikel 3 van dit Renteblad in aanmerking te komen, wordt

voldaan aan de volgende vereisten:

a. het aantal m2 te verwijderen asbesthoudend materiaal bedraagt minimaal 100 m2;

b. het dak waarop of terrein waar de zonnepanelen worden geïnstalleerd is gelegen op hetzelfde

postadres als het dak waarvan het asbesthoudend materiaal toegepast als dakbedekking is

verwijderd.

Artikel 6. Aanvullende eisen vaststelling en verantwoording
In aanvulling op artikel 12 van de Subsidieverordening Energiefonds Losser geldt voor de vaststelling

en verantwoording dat:

a. De leningnemer beeldmateriaal dient te overleggen van het dak waarvan het asbest is verwijderd.

b. Indien de aanvraag voor subsidie niet vergezeld was van het nummer dat is toegewezen aan het

dak in het landelijk asbestvolgsysteem waaronder de melding van de verwijdering van

asbesthoudend materiaal toegepast als dakbedekking is ingevoerd, als bedoeld in artikel 4, toont

de leningnemer alsnog aan dat het asbesthoudend materiaal toegepast als dakbedekking is

verwijderd door overlegging van het nummer dat is toegewezen aan het dak in het landelijk

asbestvolgsysteem waaronder de melding van de verwijdering van asbesthoudend materiaal

toegepast als dakbedekking is ingevoerd.

Hoofdstuk 3 Minimaal rentetarief

Artikel 7. Minimaal rentetarief
Het rentetarief van een Energielening Losser zal niet minder bedragen dan 1%.

Hoofdstuk 4: Slotbepalingen

Artikel 8. Citeertitel
Deze regeling wordt aangehaald als: Renteblad Subsidieverordening Energiefonds Losser

Artikel 9. Inwerkingtreding, wijziging en duur
9.1 Deze regeling treedt in werking met ingang van de eerste dag na de datum van uitgifte van het

Gemeenteblad waarin deze regeling wordt geplaatst.

9.2 Deze regeling vervalt op 31 december 2021, met dien verstande dat de regeling van toepassing

blijft op subsidies die voor die datum zijn aangevraagd.

 

Losser, 18 september 2018

Het college van burgemeester en wethouders van Losser,

secretaris, burgemeester,

drs. J. van Dam ir. C.A.M. Kroon

Gemeenteblad 2018 nr. 263375 10 december 20182


